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PRZEDSZKOLAKI WITAJĄ WIOSNĘ!

 

Przedszkolaki ze Śledziejowic miały okazję zgłębić wiedzę z dziedziny astronomii. Dzieci
dowiedziały się, że początek wiosny 2015 zbiega się z równonocą wiosenną, która przypada
w Polsce 20 marca (a w innych częściach globu nawet 22.03.). Dawniej początek wiosny
astronomicznej obserwowany był 21 marca, jednak z biegiem lat data pierwszego dnia
wiosny jest coraz wcześniej. W 2015 początek wiosny wypada 20 marca, a pierwszy dzień
kalendarzowej wiosny 21.03 - i tak będzie przez dziesiątki następnych lat. Aż do 2102 roku
początek wiosny wypadać będzie coraz wcześniej. W 2048 zimę pożegnamy 18.03, a wiosnę
przywitamy dzień później.

Wiosnę w tym roku,  przyszło nam witać w niezwykłych okolicznościach. Towarzyszyło nam
zaćmienie słońca. To rzadkie zjawisko wzbudziło u przedszkolaków wiele emocji. Choć niebo
było bezchmurne, nagle zrobiło się ciemniej, poczuliśmy się trochę nieswojo. Ale to nas
bardzo ekscytowało. Z obserwacjami Słońca musieliśmy jednak uważać, bo to groźne dla
wzroku. Jedną z bezpieczniejszych metod jest patrzenie przez okopcone szkiełko, kliszę
fotograficzną, zdjęcie rtg.

Po tych niezwykłych obserwacjach, przedszkolaki przedstawiły program słowno – muzyczny
nt. „Powitania wiosny”, który zadedykowały zaproszonym na uroczystość rodzicom. W Sali
wiosennie przystrojonej,  pierwsze pojawiły się starszaki. Przebrane w zimowe stroje,
pertraktowały z zimą, że jej panowanie dobiega końca. Gdy na scenę wyszły młodsze
przedszkolaki -  jako zwiastuny wiosny -  ożywiły przyrodę i nastroje gości. Tańcem i piosenką
oraz zabawnym  i pełnym humoru scenariuszem, dzieci powitały uroczą wiosenkę. A ta, w
podzięce za piękny występ, obdarowała dzieci żonkilami. Marzannę – symbol srogiej zimy,
utopiono w misce z wodą.

Do mieszkańców wsi, przedszkolaki wyszły, jak co roku,  z zielonym gaikiem - świerkowymi
gałązkami, przystrojonymi bibułkowymi kwiatkami i kolorowymi wstążkami. Przy
akompaniamencie instrumentów muzycznych,  radosny i barwny pochód, przemaszerował
ulicami, oznajmiając wszystkim nadejście wiosny.

Kultywowanie ludowego zwyczaju topienia marzanny, angażowanie dzieci do aktywnego
udziału w uroczystościach przedszkolnych oraz integrowanie społeczności przedszkolnej we
wspólnym przeżywaniu i zabawie to główne cele jakie nam towarzyszyły podczas tej imprezy.
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